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ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

56/2016 

από το πρακτικό της 7
ης

/12.04.2016 τακτικής  

συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Αγιάς 

  

 

Θέμα 1
ο
 : Υποβολή έγκλισης για την κίνηση ποινικής δίωξης για την κλοπή τμημάτων και εξαρτημάτων 

των αντιχαλαζικών κανονιών του Δήμου Αγιάς. 

 

 

Στo Δημαρχείο Αγιάς, σήμερα Τρίτη 12.04.2016, ώρα 09:00 π.μ.
 

συνήλθε σε δημόσια τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς, μετά από την με αριθμό πρωτοκόλλου 

2888/08.04.2016 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου 

και γνωστοποιήθηκε στα μέλη της σύμφωνα με τις διατάξεις άρθρου 75 παρ. 6 του ν.3852/2010 (Α΄87). 

 

Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε τη νόμιμη απαρτία, καθώς σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω έξι (6) μέλη:  

Παρόντες 

1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Καλαγιάς Γρηγόριος, Αντιπρόεδρος 

3. Ζιούλη Αναστασία, Μέλος 4. Ριζούλης Στέφανος, Μέλος 

5. Σμυρλής Βασίλειος, Μέλος 6. Τριανταφύλλου Αθανάσιος, Μέλος 

Απόντες 

7. Μάρκου Σωτήριος, Μέλος που δεν προσήλθε αν και κλήθηκε νόμιμα 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης τα πρακτικά της οποίας τήρησε ο υπάλληλος του Τμήματος 

Διοικητικών Υπηρεσιών Ιωάννης Μπουρνάκας. 

 

 

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκαν και παραβρέθηκαν ο Προϊστάμενος του Τμήματος Οικονομικών 

Υπηρεσιών Ιωάννης Σπανός και ο Προϊστάμενος του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και 

Πολιτισμού Θεόδωρος Γκασδράνης. Επίσης παραβρέθηκε ο Αντιδήμαρχος της Δημοτικής Ενότητας 

Μελιβοίας Βασίλειος Λέτσιος. 

 

 

Στη συνέχεια η Οικονομική Επιτροπή προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων της συνεδρίασης: 

 

 

 

 

http://www.dimosagias.gr/apofaseis/apofaseis-oikonomikis-epitropis.html
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Θέμα 1
ο
: Υποβολή έγκλισης για την κίνηση ποινικής δίωξης για την κλοπή τμημάτων και εξαρτημάτων 

των αντιχαλαζικών κανονιών του Δήμου Αγιάς. 

 

Το ανωτέρω θέμα εισηγήθηκε ο Προϊστάμενος του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και 

Πολιτισμού Θεόδωρος Γκασδράνης, που έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 

 

«Στις 16-3-2016 το Τμήμα Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Αγιάς υπέβαλε έγγραφη 
αναφορά, το περιεχόμενο της οποίας έχει ως εξής: 
 

«ΑΝΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΚΛΟΠΗ ΜΠΑΤΑΡΙΑΣ ΑΠΟ ΤΑ 
ΑΝΤΙΧΑΛΑΖΙΚΑ ΚΑΝΟΝΙΑ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 
ΑΥΤΟΨΙΑ ΤΗΣ 2Ης  ΜΑΡΤΙΟΥ  2016 

 
Στις 2 Μαρτίου 2016 παρατηρήθηκαν μετά από τον προγραμματισμένο έλεγχο τα εξής προβλήματα: 

1. Διαρρήξεις στα αντιχαλαζικά κανόνια ηχοβολής που είχαν ως αποτέλεσμα την καταστροφή της 

εξωτερικής πόρτας 

2. Κλοπές μπαταριών, φωτοβολταϊκές πλάκες και φιάλες ασετιλίνης στα αντιχαλαζικά κανόνια.  

Οι παραπάνω σημαντικές υλικές και οικονομικές ζημιές καταγράφηκαν  στην ΔΚ Αγιάς με αριθμό κανονιού 

335, στην τοποθεσία Αη-λιάς και στην τοποθεσία Γαζέπη με αριθμό κανονιού 337. 

Κατόπιν ελέγχου από τον αρμόδιο υπάλληλο της συντήρησης αυτών, Ζιούλη Αντώνιο και αναλυτικά 

αφορά:  

 Μία μπαταρία 

 Δύο φιάλες ασετιλίνης 

 Δυο φωτοβολταϊκές πλάκες μαζί με το πλαίσιο της βάσης τους. 

 

ΚΑΤΟΠΙΝ ΑΥΤΟΨΙΑΣ 2 ΜΑΡΤΙΟΥ 2016 

 

Ο ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ    Ο ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΑΝΤΩΝΗΣ ΖΙΟΥΛΗΣ  ΣΜΥΡΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ» 

 
Κατόπιν των ανωτέρω καλείται η Οικ. Επιτροπή όπως εγκρίνει, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 
παρ. 1ιγ του Ν. 3852/10, την άσκηση μήνυσης κατ’ αγνώστων για την ανωτέρω υπόθεση, από τον 
υπεύθυνο για την εν λόγω υπηρεσία δημοτικό σύμβουλο Σμυρλή Βασίλειο». 
 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού λάβαμε υπόψη:  
- την εισήγηση του Προϊσταμένου του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού, 

- τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 περιπτ. ιγ’ του ν. 3852/2010 (Α΄87) : «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

- την από 16.03.2016 έγγραφη αναφορά του Τμήματος Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας του 

Δήμου Αγιάς, 

και μετά από συζήτηση 
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Αποφασίζουμε  ομόφωνα  

 
Α. Εγκρίνουμε την άσκηση μήνυσης κατ’ αγνώστων για λογαριασμό του Δήμου από τον υπεύθυνο του 

Τμήματος Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Αγιάς δημοτικό σύμβουλο Βασίλειο 

Σμυρλή για την υπόθεση της κλοπής μίας μπαταρίας, δύο φιαλών ασετιλίνης και δύο φωτοβολταϊκών 

πλακών μαζί με τη βάση τους από τα αντιχαλαζικά κανόνια του Δήμου Αγιάς. 

 

Β. Επιφυλασσόμαστε για την αστική ικανοποίηση του Δήμου Αγιάς. 

 

Γ. Η παρούσα να κοινοποιηθεί στο Τμήμα Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας για τα περαιτέρω. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 56/2016. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος    Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 
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